
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 36. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

konaného ve středu 26. února 2020 v 13:30 hodin 

 

v Muzeu Sokolov  

 

Přítomni: MUDr. Jan Svoboda, Ing. Václav Benedikt, Ing. Zdeněk Uhlíř, Igor Jirsík, 

Bc. Marta Márová, Ondřej Skorka, PhDr. Oleg Kalaš (příchod 13.48 h), Mgr. 

Jiří Klsák, Oto Teuber 

 

Nepřítomni: Mgr. Veronika Vodičková, Martin Hurajčík, Markéta Monsportová, Mgr. 

Luboš Pastor 

 

Ostatní zúčastnění:  Mgr. Jana Těžká, Mgr. Jaroslava Pokludová, Ing. Romana Štecová 

 

 

Předseda komise MUDr. Jan Svoboda zahájil zasedání v 13.35 hod. Zasedání komise bylo 

ukončeno v 14.50 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Připomínkování textu koncepční části Koncepce památkové péče Karlovarského kraje  

4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

 

Usnesení č. 261/2/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 schvaluje program 36. zasedání a účast přítomných hostů jako ostatních zúčastněných 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z OKPPLaCR 

 

Mgr. Jana Těžká 

- se rozloučila se členy komise s poděkováním za spolupráci 

- věří, že se budou nadále setkávat  

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

Ad 3. Připomínkování textu koncepční části Koncepce památkové péče Karlovarského kraje 

 

Mgr. Jaroslava Pokludová krátce uvedla Koncepci památkové péče Karlovarského kraje 

Zpracování koncepce památkové péče v Karlovarském kraji je jedním z úkolů, který si vedení kraje 

zakotvilo v programovém prohlášení rady kraje.  

Splněním tohoto úkolu byl pověřen odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu. 

V prosinci 2019 byl odevzdán návrh textu koncepce. Vedení kraje rozhodlo, že text bude předložen 

k připomínkování vybraným poradním orgánům kraje a obcím. Konkrétně se jedná o  Výbor pro 

regionální rozvoj, komisi pro UNESCO, komisi kultury a památkové péče, komise pro rozvoj  

venkova, obecní úřady obcí s rozšířenou působností a obce, na jejichž území se nachází památkově 

chráněné území. V současné době probíhá připomínkové řízení.  

 

Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovní ruchu obdržel připomínky od města Cheb  

a dílčí připomínky od města Ostrov týkající se zejména analytické části. 

Dne 26. 2. 2020 absolvovali s Mgr. Veronikou Vodičkovou jednání u předsedy komise pro 

UNESCO, Ing. arch. Vojtěcha Franty, kde byly dohodnuty připomínky ke strategické části 

koncepce, které budou zapracovány, nebo se o nich povede diskuze. 

Text k připomínkování není ještě konečný, budou se zapracovávat připomínky, které ještě vzejdou 

z připomínkového řízení. Poté bude text projednán s Ministerstvem kultury České republiky a poté 

bude předložen k projednání a schválení Radě Karlovarského kraje a Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje.  

Obsah připomínek  

Týkají se zejména formální podoby strategické části, vymezení strategické vize a  strategických cílů 

a vymezení priorit, doplnění subjektů participujících na plnění jednotlivých opatření, doplnění 

opatření směřující ke zlepšení památkového fondu, který není chráněn (objekty, které nejsou 

kulturní památky) např. zřízením dotačních programů na jednotlivých obcích a využití zákonné 

možnosti kraje vyvinout zákonodárnou iniciativu. 

Po zpracování připomínek bude text koncepce opětovně předložen komisi pro kulturu  

a památkovou péči. 

 

Komise dále diskutovala a koncepci předala připomínky (příloha č. 1) a ty budou předloženy  

a projednány se zpracovatelem koncepce. 

 

 

Usnesení č. 262/02/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 projednala možné připomínky k dané koncepci a doporučuje pokračovat a dokončit 

koncepci s možností dalších připomínek  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 3 

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 

POST BELLUM, o.p.s. na realizaci projektu Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji 

v roce 2020 ve výši 90 000 Kč  

 Usnesení č. 263/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace subjektu 

POST BELLUM, o.p.s. na realizaci projektu Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji 

v roce 2020 ve výši 90 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Mezinárodnímu pěveckému centru Antonína Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s. na 55. 

Mezinárodní pěveckou soutěž Antonína Dvořáka 2020 ve výši 250 000 Kč  

 Usnesení č. 264/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Mezinárodnímu pěveckému centru Antonína 

Dvořáka v Karlových Varech, o.p.s. na 55. Mezinárodní pěveckou soutěž Antonína 

Dvořáka 2020 ve výši 200 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. na Festival Světla – VaryZáří° ve výši  

500 000 Kč  

 Usnesení č. 265/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace subjektu INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, 

o.p.s. na Festival Světla – VaryZáří° ve výši 150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. na UNESCO Park 2020 ve výši 250 000 Kč  

 Usnesení č. 266/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace subjektu INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy 

Vary, o.p.s. na UNESCO Park 2020 ve výši 250 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Západočeskému divadlu v Chebu, příspěvkové organizaci na realizaci festivalu FIJO Cheb 

2020 – 24. ročník Mezinárodního festivalu dechových orchestrů ve výši 150 000 Kč  

 Usnesení č. 267/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

Západočeskému divadlu v Chebu, příspěvkové organizaci na realizaci festivalu FIJO 

Cheb 2020 – 24. ročník Mezinárodního festivalu dechových orchestrů ve výši 150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 1  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje České 

komoře autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě na Mezinárodní 

konferenci Městské inženýrství Karlovarsko 2020 ve výši 100 000 Kč  

 Usnesení č. 268/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace v plné výši 

vzhledem k tomu, že žádost nespadá do žádného dotačního programu subjektu Česká 

komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě na Mezinárodní 

konferenci na Městské inženýrství Karlovarsko 2020 ve výši 100 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 
 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu 

kreslířů a humoristů, spolku na festivalový katalog ve výši 70 000 Kč  

 Usnesení č. 269/02/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace Klubu 

kreslířů a humoristů, spolku na festivalový katalog ve výši 70 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 



 5 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadačnímu 

fondu Andělská křídla naděje na charitativní ples Nadačního fondu Andělská křídla naděje 

ve výši 70 000 Kč  

 Usnesení č. 270/02/20 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace 

Nadačnímu fondu Andělská křídla naděje na charitativní ples Nadačního fondu Andělská 

křídla naděje ve výši 70 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 
 

Ad 5. Různé 

 

Domluveno posunutí březnového zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a 

památkovou péči z 11. 3. 2020 na 18. 3. 2020 od 9.00 hodin, kdy budou připravené kompletní 

žádost o dotace z dotačních programů. 

 

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

Ad 6. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

37. zasedání komise se bude konat 18. března 2020 v 9.00 hod. 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

budova A – místnost 218 A 

 

 

V Karlových Varech dne 26. 2. 2020 

Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise 

 

                                                          MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

Přílohy: 

příloha č. 1  připomínkování textu koncepční části Koncepce památkové péče Karlovarského 

kraje - připomínky členů komise 


